

## PTAあんしん活動パッケージ

今年度より、従来の「個人情報漏えい補償制度」に「役員プロテクト」をセットして「PTAあんしん活動パッケージ」として販売いたします。

個人情報漏えい補償  
+  
役員プロテクト(オプション)

※従来の個人情報漏えい補償制度のみでも加入いただけます。

## 基本補償

## 個人情報漏えい補償

サイバー保険(業務過誤賠償責任保険普通保険約款+サイバー保険特約条項+個人情報漏えい限定補償追加条項等セット)

個人情報を漏えいしてしまった場合、PTA役員が責任を問われる可能性があります！  
万が一、個人情報が漏えいした場合の賠償金・お見舞金はもちろん、漏えい時の対応へのアドバイスが受けられます！！

会員名簿を保管しているパソコンが  
ウイルスに侵されてしまい、  
会員名簿が漏えいた



会員リストを紛失したかもしれない...  
今後の対応方法について相談したいけど、  
詳しい人が身近におらず困っている



会員リストを誤って知人に  
LINEで送信してしまった



## オプション

## 役員プロテクト

業務妨害等対応費用保険(費用・利益保険)

PTA役員の方々が安心してPTA活動に専念いただけるよう、トラブル発生時のクレーム対応費用保険をご用意しました。  
当事者間で解決困難なクレーム行為に対する弁護士相談費用も補償します！！

PTA主催の活動中に第三者から  
事実無根のクレームを言われて、  
弁護士に相談した



PTA非会員の保護者とトラブルになり、  
対応するために弁護士に法律相談や、委任をした

クレームコンシェル

- ・駐在する弁護士がトラブルに対応!
- ・難解な事案は専門の弁護士に委任し、  
解決に向けてご支援いたします!



お気軽に電話で  
無料相談

※PTA活動に関わる  
クレームに限ります。

新規募集締切日

2024年4月25日まで

締切後もご加入いただけます。  
詳細はホームページをご確認ください。

保険期間

2024年5月1日午前0時～2025年5月1日午後4時

・お申込みをご希望の方  
・補償内容を詳しく確認したい方

以下のホームページをご確認ください。

PTAあんしん活動パッケージ

検索



# ①ご契約プランと掛金例 (算出基礎:児童・生徒数、保険期間1年間、一括払い)

PTAあんしん活動パッケージ[個人情報漏えい補償制度(オスমেプラン)+役員プロテクト]の場合

## 個人情報漏えい補償(オスমেプラン)

損害賠償保険金等  
(1事故/1請求・保険期間中)

5,000万円

各種対応費用の補償  
(1事故/1請求・保険期間中)

500万円

## 役員プロテクト

専門相談窓口  
(クレームコンシェル)

クレーム対応に関する専門相談窓口(クレームコンシェル)に駐在の弁護士やクレームコンサルタント等が対応方法について、アドバイスいたします。  
※クレームコンシェルの利用に関して費用は掛かりません。

弁護士相談費用

※クレームコンシェルの承認を得て負担する費用のうち、損保ジャパンが認めたものに限ります。

100万円(1事故)

1億円(期間中限度額)

- ・補償開始日 5月1日
- ・個人情報オスメプラン
- ・役員プロテクト付帯
- ・児童数 500名の場合

年間掛金

13,000円

[1人あたりの掛金:(個人漏えい補償制度21円+役員プロテクト5円)×500名]

児童・生徒  
一人当たりの掛金は  
わずか 約26円で  
安心補償!!

※プラン・掛金の詳細はホームページをご確認ください。



従来の個人情報漏えい補償制度のみでもご加入いただけます。

# ②ご加入されているPTA様からの声

保護者より、子ども宛てのDMが急に増え始めたのは、PTA名簿が漏れているからではないかとの問い合わせが入り、どのように対応したら良いのかを確認するために、この保険の事故相談窓口へ連絡をしたところ、今後の対応策について丁寧にアドバイスをいただけて助かりました。



会員名簿の入ったUSBを紛失してしまい、どのように対応したら良いかわからず困っていたところ、この保険に加入していたことを思い出しました。相談窓口へ連絡をしたところ、対応方法について具体的に相談に乗っていただき、万が一賠償金を払わないといけない場合も保険金で対応できるとの事で安心しました。最終的にUSBは見失いましたが、こういった場合の対応は私たちは詳しくないので色々相談できる窓口があることで安心してPTA活動を行うことができます!

- ・PTAあんしん活動パッケージは公益社団法人日本PTA全国協議会を保険契約者とする団体契約です。
- ・個人情報漏えい補償は公益社団法人日本PTA全国協議会を保険契約者とする団体契約のサイバー保険のペットネームです。
- ・役員プロテクトは公益社団法人日本PTA全国協議会を保険契約者とする団体契約の業務妨害等対応費用保険のペットネームです。



このパンフレットは、概要を説明したものです。  
詳しい内容については、取扱代理店または損保ジャパンまでお問い合わせください。  
また、表面下部に記載のホームページからもご確認いただく事が可能です。

## お問い合わせ先

### [取扱代理店]

### [引受保険会社(幹事)]



損害保険ジャパン株式会社

SOMPO

～2024年3月31日まで～

～2024年4月1日から～

団体・公務開発部第三課

公務文教営業部文教室

〒160-8338

〒160-8338

東京都新宿区西新宿1-26-1

東京都新宿区西新宿1-26-1

TEL:03-3349-5408

TEL:03-3349-4679

(受付時間:平日の午前9時～午後5時まで)